ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА  КАЗАНИ

УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ

[image: image1.png]

	КАЗАН  ШӘҺӘРЕ

МУНИЦИПАЛЬ  БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ
МӘГАРИФ

ИДАРӘСЕ

ПРИКАЗ

БОЕРЫК

«13» марта 2020г.

№ 203
О комплектовании плановых групп на 2020-2021 учебный год
в АИС «Электронный детский сад»
Во исполнение Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады) в г.Казани», утвержденного постановлением Исполнительного комитета г.Казани от 04.12.2015 №4272 (с учетом изменений, внесенных постановлениями от 03.05.2017 №1605, от 02.08.2017 №2971, от 06.06.2018 №3248, от 29.03.2019 №1108, от 26.04.2019 №1569), с целью подготовки и организации комплектования образовательных организаций дошкольного образования на 2020-2021 учебный год
П Р И К А З Ы В А Ю:
1.   Утвердить количество свободных дошкольных мест в муниципальных образовательных организациях г.Казани на новый 2020-2021 учебный год (приложения №1-7).
2. Специалистам отдела по работе с дошкольными образовательными учреждениями Управления образования г.Казани Гараевой В.В., Мухитдиновой С.В., Морозовой М.В., Игнатьевой Е.А.:
2.1. Сформировать плановые группы на новый 2020-2021 учебный год в АИС «Электронный детский сад» в срок до 25 марта 2020 года;
2.2. Приступить к комплектованию плановых групп в АИС «Электронный детский сад»  на новый 2020-2021 учебный год 01 апреля 2019 года;

2.3. Завершить комплектование плановых групп в АИС «Электронный детский сад» 30 июня 2020 года;
2.4. Обеспечить размещение актуальной информации по вопросам комплектования на информационных стендах районных отделов образования, официальных сайтах образовательных организаций в сети Интернет (edu.tatar.ru) в срок до 17.03.2020;

2.5. Своевременно вносить необходимые дополнения в АИС «Электронный детский сад» по согласованию с начальником отдела по работе с дошкольными образовательными учреждениями Управления образования Т.Д.Багаевой;

2.6. Осуществлять доукомплектование образовательных организаций, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного образования, в течение учебного года при наличии свободных мест.
3. Руководителям муниципальных образовательных организаций, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного образования:

- обеспечить неукоснительное исполнение Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады) в г.Казани», утвержденного постановлением Исполнительного комитета г.Казани от 04.12.2015 №4272 (с учетом изменений, внесенных постановлениями от 03.05.2017 №1605, от 02.08.2017 №2971, от 06.06.2018 №3248, от 29.03.2019 №1108, от 26.04.2019 №1569),
- осуществлять зачисление детей с ограниченными возможностями здоровья в группы компенсирующей и комбинированной направленности на основании заключения психолого-медико-педагогической комиссии и направления детей в учреждения через АИС «Электронный детский сад».

4. Возложить персональную ответственность на руководителей образовательных организаций, реализующих программу дошкольного образования,  за своевременное обновление данных в АИС «Электронный детский сад».
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела по работе с дошкольными образовательными учреждениями Управления образования г.Казани Т.Д.Багаеву.
Начальник

                                                                                      И.А.Ризванов

Исп.Багаева Т.Д., 2925227
                                                                                            Приложение №6
к приказу

от "14" марта 2020г. № 203
Количество свободных мест в детских садах

Ново-Савиновского района г.Казани на 2020-2021 учебный год

	Наименование микрорайона
	№ ДОУ
	кол-во мест 2-3
	кол-во мест 3-4
	кол-во мест 4-5
	кол-во мест 5-6
	кол-во мест 6-7

	Адоратского – Гаврилова (от Чуйкова до авторынка)
	18
	24
	3
	0
	0
	0

	70
	20
	60
	0
	0
	2

	393
	25
	30
	0
	2
	0

	397
	20
	57
	0
	2
	0

	Адоратского – Чуйкова (от авторынка до Чуйкова)
	391
	40
	25
	0
	0
	0

	129
	30
	15
	10
	11
	10

	86
	25
	50
	2
	0
	1

	Чуйкова – Амирхана (от чуйкова до Ямашева)
	380
	0
	54
	0
	0
	0

	297
	35
	11
	7
	3
	0

	170
	20
	8
	1
	5
	5

	Адоратского – Гаврилова (от Ямашева до Чуйкова)
	Прогимназия 360
	20
	27
	0
	4
	2

	19
	20
	32
	0
	6
	0

	16
	0
	60
	0
	0
	0

	61
	24
	59
	0
	0
	0

	Амирхана –

Мусина (от авторынка до Ямашева)
	388
	25
	63
	0
	0
	2

	384
	20
	84
	2
	2
	2

	370
	44
	28
	4
	2
	4

	371
	25
	46
	1
	4
	4

	401
	40
	15
	10
	5
	4

	248
	20
	50
	0
	0
	5

	145
	40
	24
	0
	0
	0

	338
	26
	7
	5
	4
	5

	Амирхана- Чистопольская - Хакима
	405
	0
	30
	0
	0
	0

	2-ое здание 391
	40
	45
	0
	0
	0

	85
	0
	79
	4
	0
	0

	87
	0
	52
	4
	0
	0

	110
	0
	80
	2
	7
	0

	Сибгата Хакима
	117
	0
	75
	9
	0
	5

	192
	0
	27
	0
	0
	1

	Амирхана - Меридианная
	414
	0
	125
	20
	6
	0

	411
	20
	60
	0
	0
	0

	Голубятникова
	302
	25
	2
	1
	0
	0

	337
	40
	9
	0
	0
	0

	93*

	Короленко – Ибрагимова (от Восстания до Воровского)
	254
	17
	8
	0
	0
	0

	2-ое здание 254
	0
	27
	0
	0
	0

	275
	0
	28
	1
	4
	5

	292
	11
	14
	0
	4
	0

	315
	19
	6
	0
	0
	1

	250
	60
	41
	5
	6
	2

	Короленко – Ибрагимова (от Ямашева до Восстания)
	165
	10
	22
	2
	2
	2

	203
	29
	25
	1
	2
	0

	2-ое здание 203
	40
	30
	0
	1
	0

	306
	20
	25
	0
	0
	0

	346
	40
	29
	1
	2
	1

	Меридианная - Бондаренко
	151
	0
	87
	0
	0
	0

	99
	0
	78
	0
	0
	0

	2-ое здание 99
	0
	52
	0
	0
	0

	208
	0
	44
	0
	0
	0

	28
	0
	33
	5
	0
	0

	12
	0
	27
	0
	0
	0

*Капремонт
_1542009415.doc
[image: image1.png]